Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de abril de 2018.

Oficio n° 184/2018

Ref.: Requerimento n° 045/2018
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 12 de março de 2018 e transcrito no Ofício n°
181/2018, de 16 de março de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado quais
as verbas efetivamente recebidas pelo Município, oriundas de propositura parlamentar
(Deputados Estaduais e Federais), apresentamos o relatório fornecido pela Secretaria
Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue em anexo para melhor análise do N.
Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vr(derle Vi-  ósé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de abril de 2018.

Prezado Senhor,

Com meus cumprimentos, em resposta ao Requerimento n°
045/2018, enviado pelo oficio n° 181/2018, de autoria do Vereador Dr. Denis Eduardo
Machado, apresentamos o relatório informando quais os convênios celebrado pela atual
gestão.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor, finalizo
atenciosamente.

Luis 	rõs')urençano
Secretário Mu cipal de Obras e Meio Ambiente

Excelentíssimo Senhor
Vanderki José Mársico
Prefeito do Município de Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

SITUAÇÃO CONVÊNIOS FEDERAIS
Ano Órgão/Deputado Proposta Valor REPASSE Status

2017 Minist. Cidades
(MARA GABRILLI)

Recapeamento R$ 493. 100,00
(global:
504.964983)

Aprovada

2017 Minist. Cidades
(RICARDO IZAR)

Recapeamento R$ 493.100500
(global:
525.377963)

Aprovada

2017 Minist. Cidades
(BALEIA ROSSI)

Revitalização e
Urbanização
Espaço Público

R$ 987.600,00
(global:
997.600900)

Aprovada

2017 Minist. do Turismo Reforma do
Cinema

R$ 1.950.000,00
(global:
1.998.750900)

Aprovada

2017 Minist. do Turismo Apoio a Eventos
geradores de
fluxo turístico

R$ 600.000,00
(global:
607.000900)

Em análise

2017 Emenda Individual Incremento Mac R$ 100.000,00 Aprovado
2017 Emenda Individual Incremento Mac R$ 350.000,00 Aprovado
2017 Baleia Rossi Incremento Mac R$ 150.000,00 Aprovado
2017 Floriano Pesaro Incremento Pab R$ 250.000900 Aprovado

Aprovado 2017 Paulo Freire Equipamento R$ 100.000,00
2017 Ricardo Izar Obras e

equipamentos
R$ 250.000,000 Aprovado

2017 Marcia Lia e
Massafera

Custeio e
aquisição de
insumos

R$ 175.000,00 Aprovado

2017 Dep. Welson
Gasparini

Reforma Praça
Waidemar
Drambósio

R$ 140.000,00 Licitação

2017 Proposta voluntária -
Casa Civil

Caminhão
Basculante e Rolo
compactador

R$ 340.000,00
(global:
415.000900)

Licitação

2017 Proposta voluntária -
Casa Civil

Recape Sobral R$ 127.742524 Licitação

2017 Proposta voluntária -
Casa Civil

Recape Carlos O.
Novaes

R$ 94.952,90 Licitação

2017 Dep. Welson
Gasparini

Velório V. S.
Sebastião

R$ 308.945,61 Licitação

2017 SECRETARIA
ESPORTE

Academia ao Ar
livre

- Contrato
assinado

2017 SECRETARIA
ESPORTE

Pista de Skate -
2017 Proposta voluntária -

Casa Civil
Recapeamento
Vicente J. Parise

R$ 396.329,21 Licitação

SITUAÇÃO CONVÊNIOS ESTADUAIS

2018 Secretaria do
Desenvolvimento
Social

Proteção Social
Básica

R$ 263.445,10

2017 Casa Civil Rolo
Compactador e
Caminhão
Basculante

R$ 340.000,00 Licitação

2017 Casa Civil Recape Sobral R$ 127.742524 Licitação
2017 Casa Civil Recape Carlos O.

Novaes
R$ 94.952,90 Licitação

2017 Casa Civil Recape Vicente J.
Parise

R$ 396.329,21

2017 Celso Nascimento Infraestrutura R$ 60.000,00
2017 Marta Costa Infraestrutura R$ 90.000,00
2017 Welson Gasparini Construção

Velório
R$ 190.000,00

2017 Beth Sahão Infraestrutura R$ 300.000,00
2017 Secretaria do

Desenvolvimento
Social

Proteção Social
Básica

R$ 274.992,00